(1) Llamamos la atención de nuestros lectores sobre este largo de creto, que puede considerarse como una legislación completa acerca de las Misas Votivas.

Missa de SS. Sacramento in V Feriis sit illa Votiva, quae notatur in fine Missalis, (haud vero ut in ipsa solemnitate Corporis Christi) ac proinde dicatur sine Sequentia.

Orationes dicantur, non ut infra octavam eiusdem solemnitatis, sed tempori congruentes.

Quae omnia servanda sunt in ceteris huiusmodi Missis Votivis.

Symbolum in quibuslibet Missis Votivis huiusmodi, quae scilicet conformiter ad Officium celebrantur, semper omittatur, etiamsi sub ritu Duplici maiori aliquando sint concesae.

II

De Misa Votiva solemnii pro re gravi, et publica Ecclesiae causa

I. Misa Votiva solemnis pro re gravi et publica Ecclesiae causa illa est, quae Officio per se non respondens, ab Episcopo, vel de eius consensu, pro qualibet vice obtinendo, solemniter celebratur cum interventu Magistratus, aut saltem Cleri et populi; et pro quadam spirituali vel temporali necessitate, quae communitatem ipsam afficiat: v. g. ad petendam pluviam, pro serenitate, pro quacumque necessitate, pro Principe infirmo, ac similibus.

II. Missa Votiva solemnis pro re gravi celebrari potest qualibet die, exceptis Dominicis i classis, ac Festis duplicibus pariter i classis, Feria IV Cinerum, Feriis Hebdomadae Maioris et Vigiliis Pentecostes et Nativitatis Domini: in quibus sola commemoratione fieri poterit in Missa solemnii de die, per Orationem Missae Votivae post Orationem Festi sub unica conclusione, etsi alia commemoratione deinde vi Rubricarum fieri debeat,

Verum in Ecclesiis, quae ad Misam Conventualem tenentur, Votiva solemnis pro re gravi non celebratur, nisi prius celebrata fuerit Missa Conventualis de Officio occurrente.

III. Missa Votiva huiusmodi ex his desumenda est, quae uti Votivae in Missali designantur. Quod si, occurrente aliqua gravi et urgente necessitate, Missa specialis in Missali deficiat, dicatur Missa *pro quacumque necessitate*; et huius Orationi sub unica conclusione superaddatur Collecta, si quae sit, necessitati relativae propria.

Ceterum in Missis Votivis solemnibus pro re gravi unica dicenda est Oralio, etsi una tantum cantetur Missa, ut accidit in Ecclesiis, ubi onus Missae Conventualis non existit.

In huiusmodi Missis semper dici debent *Gloria in excelsis* et *Credo*, nisi Missa celebretur in paramentis violaceis, iuxta Rubricas Miss. Tit. XVIII, Núm. 5, quia tunc non dicitur *Gloria*. Cum vero *Gloria* et *Credo* dicuntur, nunquam ad Orationes genuflectitur.

Praefatio dicatur iuxta Rubr. Miss. Tit. XII, Núm. 4, ita quidem ut infra quamcunque octavam etiam privilegiatam, Praefatio dicatur Missae Votivae propria, si habeatur, cum *Communicantes* de octava. Die vero Dominica, Praefatio; si Missa Votiva propriam non habeat, dicatur de Dominica, non de Festo. Item Praefatio dicenda est in cantu solemni et Organa pulsari possunt.

Color vero paramentorum erit iuxta qualitatem Missae, quae celebretur.

III

De Missis Votivis privatis vel ex privata causa in genere

I. Dici possunt ut Votivae, Missae omnes quae in fine Missalis sub hac designatione ponuntur, necnon illae quae in corpore Missalis, ut votivo more per annum dici possint, adnotantur, quales inter alias Missa *Miserebitur* de SS Corde Iesu et Missa *Gaudens gaudebo* de Immaculata Concepcione.

Missae Votivae dici tantum possunt de quibuscumque Sanc-tis canonizatis, in Martyrologio Romano descriptis; pro quibus adhibenda est Missa propria, si habeatur, sive illa de Communi ad quam Oratio forte pertineat: sive altera pariter de Communi: desumptis quidem de Communi quae in Missa propria forsitan desunt, vel tempori non convenient, omissisque verbis *annua*, *hodie*, ac *similibus*, *et matutis natalitia*, *solemnitas*, *festivitas* in *commemoratio*, *memoria*.

II. Missae Votivae sive privatae (etiamsi dicantur pro aliqua causa gravi), sive solemnies (nisi pro re gravi), sicut et Missae privatae pro Defunctis, omnino prohibentur in Vigiliis et per octavas Nativitatis et Epiphaniae Domini, Feria IV. Cinerum,

a Dominica Palmarum usque post octavam Paschaa, in Vigilia Pentecostes et per octavas Pentecostes et Corporis Christi; necnon in Dominicis per annum et in Festis Duplicibus, etiam non de pracepto, quacumque consuetudine non obstante.

III. Missa Votiva huiusmodi fiant sine *Gloria* et sine *Credo*, etiamsi de Patrono vel Titulari, vel, per speciale indultum, in die Dominica et in Festis Duplicibus, vel etiam infra octavas celebantur, nisi sint de die infra ipsam octavam; quo in casu celebrandae essent ut in Festo, id est cum *Gloria* et *Credo*.

Orationes dicantur diei et temporis congruentes, etiam in Missa Votiva de SS. Sacramento. Quod si infra octavam Missa Votiva dicatur, secunda Oratio erit de octava, tertia autem de tempore.

Quoad Praefationem, servetur Rubrica Generalis Tit. VII, Num. 4.

In Missis Votivis numquam legitur in fine aliud Evangelium, nisi S. Ioannis, *In principio* iuxta Rubr. Tit. XIII.

IV.

In specie: De Missis Votivis solemnibus ex causa non publica celebratis

I. Misae Votivae, quantumvis solemnnes, quae pro re non gravi et ex causa non publica celebrantur, etiamsi in forma novendialis vel octidui ante vel post aliquam Solemnitatem agantur, nullimodi celebrentur in Dominicis et Festis Duplicibus nisi ex indulto speciali.

Nec Votiva de Spiritu Sancto, vel alia, supradictis diebus licet celebrari, quacumque consuetudine non obstante, ob vestitionem vel professionem Monialium; sed neque ab ipso Episcopo in eligendam Abbatissam Monasterii suae iurisdictionis.

Immo ante Processionem SS. Sacramenti, sive infra sive extra octavam Corporis Christi, vel qualibet tertia Dominica mensis, Missa coram SS. Sacramento cantari solita celebranda est de Dominica seu de Festo Dupli ocurrente, cum commemoratione Sacramenti.

Missae Votivae solemnnes semper cantenlur post Nonam, ad formam Rubricarum.

II. In Ecclesiis quae ad Missam Conventualem tenentur, si Missa Votiva solemnis ex causa non gravi vel ex fundatione celebretur, nunquam omittatur Missa Conventualis de die: tunc vero in Missa Votiva fieri non debet Commemoratio Festi, de quo Missa Conventualis celebrata fuit.

In ceteris vero Ecclesiis, si de Festo ocurrenti prius alia Missa celebrata non fuerit, in Missa Votiva addantur tan Oratio diei quam aliae ocurrentes.

Ceterum in Missis Votivis huiusmodi, atcumque solemnibus, nisi pro re gravi et publica Ecclesiae causa, vel vi specialis indulti celebrantur, *Gloria in excelsis* et *Credo* semper omittantur. Quod servetur etiam in novendialibus, quibus Sanctorum Festa nonnumquam praevenientur, vel in octiduo quod sequitur.

In Missa Votiva de Passione, quae Feriis VI per annum alicubi celebrari solet, colore utendum est violaceo, iuxta Rubricas, nec pulsanda sunt Organa.

III. Missae Votivae ex fundatione vel legato (de quibus iam supra aliquid innuimus) easdem normas ac ceterae Votivae sequuntur: ita ut legi vel cantari nequeant in Festis Duplicibus aut in diebus, in quibus nec de Duplice fieri possit.

Ideo Sacra Congregatio, auctoritate summi Pontificis, die 5 Augusti 1662 mandavit ne in futurum recipiatur obligatio ad Missas Votivas celebrandas, nisi pro diebus, in quibus secundum Regulas Missalis celebrari possunt.

Missae vero Votivae, iam acceptatae et nondum celebratae, dicantur aliis diebus non impeditis; atque, in horum defectu, pro Votivis sufficiat applicare valorem Missae currentis quae quidem, si opus sit, fiat cum cantu, aut etiam sine cantu ex rationabili causa ab Ordinario dignoscenda et approbanda.

V

De Missis Votivis Beatae Virginis

I Missa Votiva de Beata Virgine, sive sit privata sive solemnis, etiam pro re gravi, debet esse una ex Votivis B. M. V. in fine Missaliis positis pro diversitate temporum, aliave approbata ut Votiva dicatur, ut Missa *Gaudens gaudeto* de Immaculata Conceptione et Missa Septem Dolorum. Missae vero propriae de Festivitatibus Beatae Mariae non celebrentur, nisi diebus in quibus dictae solemnitates occurrunt et per earum octavas: quod servetur etiam si huiusmodi Missae ex praescripto et institutione fundatorum petantur; quibus fiet satis celebrando aliquam ex Votivis B. M. V. iusta temporis occurrentiam.

Contra vero, in Festivitatibus et infra octavas eiusdem Beatae Virginis celebretur Missa Festivitatis aut de die infra octavam, tamquam non Votiva, sed Festiva.

Pariter die quo Officium Votivum de Beatae Virgine ex indulto recitatur, Missa Votiva sumatur quae respondeat Officio.

Immo in Vigilia Assumptionis (similiter et Immaculatae Conceptionis) B. M. V., etiam iu implementum oneris celebretur Missa de Vigilia; quippe qua et universalis Ecclesiae ritui et particulari oneris implemento consulatur.

II. In Missis Votivis de B. M. V. quae celebrantur in Sabbatis per annum et in Sibbatis Adventus, dicatur Hymnus *Gloria in excelsis*, etiamsi Officium non fiat de ea: nunquam vero dicatur extra Sabbathum, nisi infra octavas eiusdem Beatae Virginis; etiamsi talis Missa celebretur ex legato, neque obstante consuetudine etiam immemorabili. Sacerdos vero, qui ex indulto quotidie celebrat Missam Votivam de B. M. V. *Gloria in excelsis* dicat in Sabbatho, uti supra, haud vero infra octavas eiusdem Beatae Virginis.

Tres saltem Orationes, iusta Rubricas, dicantur, etiam in Missis Votivis huiusmodi, quae ex indulto quolibet anni Sabbatho cantari soleunt.

Credo in Missis Votivis B. M. V. semper omittatur nisi sit de die infra eiusdem Octavas; nequidem iis exceptis, quae sive in Cleri conventibus, sive ex legato, sive quolibet Sabbatho ex indulto celebratur.

Id Missis Votivis de B. M. V. color albus semper adhibetur, non autem caeruleus, nisi ex privilegio.

III. Missae Votivae B. M. V., etiam novendiales, debeant esse ex Votivis ut supra; numquam vero propriae de Festivitatibus et per octavas earum. Missae huiusmodi, atcumque solemnes, celebretur sine *Gloria* et sine *Credo* et cum tribus Orationibus: nisi speciale habeatur indultum.

Quae de Missis novemdiilibus dicta sunt, eadem fere dicantur de Missa *Rorate* in honorem Beatae Virginis quotidie per Adventum in aliquibus Ecclesiis cantari solita: quae quidem neque in Dominicis aut Festis duplicibus, neque in unica Oratione et cum *Gloria* et *Credo* celebranda est, nisi peculiare interveniat indultum. Quo quidem obtento non omittatur Missa Conventualis in Ecclesiis Collegialis aut Conventualibus, vel Missa ocurrentis Festi de pracepto in minoribus Ecclesiis.

VI

De Missa pro Sponsis

In celebratione Nuptiarum, extra diem Dominicum, vel alium diem Festum de pracepto, seu in quo occurrat Duplex primae vel secundae classis, dicenda est Missa pro Sponso et Sponsa, in fine Missalis post alias Missas Votivas specialiter assignata. In diebus vero Dominicis aliisque diebus Festis de pracepto, nec non diebus Duplicia excludentibus, dicenda est Missa de die cum commemoratione Missae pro Sponso et Sponsa, et quidem etiam in Festis primae classis, sub altera conclusione, ac primo loco post ceteras commemorationes de pracepto, si quae facienda.

Missa pro Sponsis, et in ea benedictio nuptialis, fieri potest etiam in casu, quo Sponsi infra hanc Missam Sacram Communionem non percipient.

Eadem Missa, cum sit Votiva privata, semper celebranda est, etiam si fiat in canti, sine *Gloria in excelsis* et sine *Credo* et cum tribus Orationibus 1.^a scilicet eiusdem Missae Votivae propria, 2.^a y 3.^a diei occurrentis ut in Rubr. Tit. VII, Num. 3 *De Commemorationibus*; necnon in fine *Benedicamus Domino* et ultimo Evangelio S. Ioannis.

Temporibus vero prohibitis, Nuptiae quidem celebrari possunt de licentia Episcopi, at sine solemnitate, ideoque privatione; et omissis Missa et benedictione. Neque, iisdem temporibus, Commemoratio pro Sponsis fieri potest in Missa occurrente.

Verum ex Decreto Generali S. R. Universalis Inquisitionis dato die 31 Augusti 1831, benedictio nuptialis impertienda est extra tempus feriatum iis coniugibus, qui eam quacumque ex causa non obtinuerint, Missaque pro Sponso et Sponsa simul celebranda, diebus, praescriptis ut supra.

Benedictio enim Nuptiarum in Missali posita, si Sponsi eam petierint, (ipsa ceterum ad eam non adigendi, bene tamen adhortandi) ab ipsa Missa pro Sponso et Sponsa abstrahi nuno quam potest, sed infra eam omnino debet fieri.

Notandum est tamen, quod si mulier est vidua et alias benedicta fuerit, omittenda est tam benedictio Nuptiarum, quam Missa propria pro Sponso et Sponsa.

Non obstantibus Decretis quibuscumque particularibus in contrarium facientibus, quae per hoc Generale Decretum uti revocata ac nullius roboris habenda esse Sacra Rituum Congregatio declarat.

Die 30 Iunii 1893.—n. 3922.

Liquidación de los pliegos de este BOLETÍN correspondiente al año de 1900

En el año último se han publicado cuatro pliegos de más contando con los extraordinarios y el índice que importan treinta céntimos, que con las cuatro pesetas á que asciende el valor anual de los pliegos ordinarios hacen un total de 4·30 pesetas que el Sr. Administrador Habilitado descontará de las Fábricas de la primera mensualidad que perciban.